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La Encuesta de Supermercados es un relevamiento estadistico sobre
variables que describen el comportamiento del sector en funcidon de la
facturacién por ventas, el nUmero de operaciones y el personal ocupado. El
objetivo es cuantificar la evolucidn del sector a través de una serie de variables
que reflejan el movimiento del consumo cuya variable principal es el monto de
las ventas en pesos desagregadas por rubros y personal ocupado. Dicha
encuesta esta dirigida a las cadenas de supermercados que cuentan por lo
menos con alguna boca de expendio cuya superficie de venta supere los 300
m2.

Tales estadisticas nos permiten conocer los flujos de ventas de tales

comercios en nuestra provincia en distintos periodos.

Ventas totales. Junio 2019. Provincia de San Luis

VENTAS TOTALES SAN LUIS Ventas Totales a Pa’;::ﬁz‘;:’: &
Grupos de articulos Precios corrientes
Total $ 478.999.000
Bebidas $41.023.000 8,56
Almacén $ 142.705.000 29,79
Panaderia $12.146.000 2,54
Lacteos $43.061.000 8,99
Carnes $53.051.000 11,08
Verduleria y fruteria $11.103.000 2,32
Alimentos preparados y rotiseria $2.181.000 0,46
Articulos de limpieza y perfumeria $ 73.097.000 15,26
Indumentaria, calzado y textiles para el hogar $ 24.453.000 5,11
Electrénicos y articulos para el hogar $31.741.000 6,63
Otros $ 44.438.000 9,28

Fuente: Elaboracion propia en base a INDEC
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Totales de Ventas Junio 2019. San Luis - Total Pais y la
participacion

Emn el s Ventas tofales San Luis Ventas Fotales Pais Participacion
Junio 2019 Junio 2019 %
Total $ 478.999.000 $54.474.763.000 0,88
Bebidas $41.023.000 $5.601.347.000 0,73
Almacén $ 142.705.000 $15.309.681.000 0,93
Panaderfa $12.146.000 $2.071.798.000 0,59
Lacteos $ 43.061.000 $6.696.322.000 0,64
Carnes $53.051.000 $6.015.488.000 0,88
Verduleria y fruteria $11.103.000 $1.590.607.000 0,70
Alimentos preparados y rotiseria $2.181.000 $590.138.000 0,37
Articulos de limpieza y perfumeria $ 73.097.000 $ 8.047.728.000 0,91
Indumentaria, calzado y textiles para el hogar $ 24.453.000 $1.826.747.000 1,34
Electrdnicos y articulos para el hogar $31.741.000 $2.810.683.000 1,13
Otros $ 44.438.000 $3.914.224.000 1,14

Fuente: Elaboracion propia en base a INDEC
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Variacion porcentual respecto al mismo mes del afo interior

VENTAS TOTALES SAN LUIS

Grupos de articulos

Ventas Totales a
Precios corrientes
Junio 2019

Ventas Totales a
Precios corrientes
Junio 2018

Variacion
porcentual
respecto al mismo
mes del afio
anterior %

Total

Bebidas

Almacén

Panaderia

Lacteos

Carnes

Verduleria y fruteria

Alimentos preparados y rotiseria
Articulos de limpieza y perfumeria
Indumentaria, calzado y textiles para el hogar
Electrénicos y articulos para el hogar

Otros

$ 478.999.000
$41.023.000
$142.705.000
$12.146.000
$43.061.000
$53.051.000
$11.103.000
$2.181.000
$ 73.097.000
$24.453.000
$31.741.000
$ 44.438.000

$300.746.639
$25.928.551
$81.429.720
$6.335.273
$18.238.441
$24.753.734
$7.033.338
$1.704.777
$39.418.464
$17.293.712
$47.396.013
$31.214.616

59,27
58,22
75,25
91,72
136,10
114,32
57,86
27,93
85,44
41,40
-33,03
42,36

Fuente: Elaboracion propia en base a INDEC
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